
- A2023_262

SERVICES TECHNIQUES ET CADRE DE VIE
VOIRIE ET RÉSEAUX

A2023_262

Objet : Travaux de modernisation de l'éclairage public.

Le Maire de Fontenay-Le-Fleury,

Vu le  Code Général  des  Collectivités  Territoriales,  et  notamment  ses  articles  L.2212-1  à
L.2213-5,

Vu le Code de la Route, articles R.417-1 à R.417-11,

Vu les travaux de modernisation de l’éclairage public,

Considérant qu’il convient de prendre des mesures restrictives en matière de circulation et de
stationnement afin de permettre la réalisation de travaux,

A R R E T E

Article 1 : L’entreprise SEIP Stelens sise à 91160 Saulx les Chartreux, procédera aux travaux
sur la modernisation de l’éclairage public, avenue de la République à compter de la date de
signature  jusqu’au  23  décembre  2023  pour  une  durée  d’une  nuit,  entraînant  les  mesures
restrictives décrites ci-après :

• Interdiction de stationner au droit du chantier. 
• Réduction  de  la  largeur  de  voie  avec  un  minimum  de  2,50  m  laissé  libre  à  la

circulation.
• Fermeture de l’avenue de la République dans le sens Villepreux vers Saint Cyr entre la

côte de la batterie et l’avenue Georges Pompidou de 0h00 à 5h00.
• Une déviation sera mise en place par la côte de la Batterie (RD 127),  la rue rené

Dorme et l’avenue Georges Pompidou.

Article  2 : L’entreprise  chargée  des  travaux devra  maintenir  ou dévier  la  circulation des
piétons ainsi que l’accès aux services de Secours et d’Incendie. 

Article 3 : L’entreprise exécutant les travaux aura la charge de la signalisation temporaire de
chantier.  Elle  sera  responsable  des  conséquences  pouvant  résulter  d’un  défaut  ou  d’une
insuffisance  de  cette  signalisation.  Cette  dernière  doit  être  conforme  aux  dispositions  en
vigueur notamment l’instruction interministérielle sur la signalisation routière .

Article 4 : L’entreprise devra afficher le présent arrêté au droit du chantier.



- A2023_262

Article  5 :  Toute infraction au présent  arrêté  sera sanctionnée conformément aux articles
R.417-1 et R.417-11 du Code de la Route.

Article  6 :  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Mairie,  Monsieur  le
Commissaire  de  Police,  Monsieur  le  responsable  de  la  Police  Municipale,  sont  chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’application du présent arrêté.

#signature#

Le  présent  arrêté  est  susceptible  de  faire  l’objet  d’un  recours  gracieux  auprès  de  l’autorité  territoriale
compétente et / ou d’un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif de Versailles dans un
délai de 2 mois à compter de sa notification.


		2023-12-16T07:50:00+0100
	Fontenay-le-Fleury
	Maire de Fontenay-le-Fleury Conseiller Régional d’Ile-de-France




